
UCHWAŁA NR XXXI/179/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713;  ze zm.: Dz. U. z 2020, poz. 1378) oraz 
art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2020 r, poz. 1439), Rada Gminy w Rewalu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXV/277/13 Rady Gminy Rewal z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne (Dz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1530). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F59E60E-1BF4-4157-BB79-77D214948C70. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 lutego 2013 r. Rada Gminy Rewal podjęła uchwałę Nr XXXV/277/13 w sprawie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a
powstają odpady komunalne. Podjęcie ww. uchwały nastąpiło w obowiązującym uprzednio stanie prawnym
tj. w oparciu o zapis art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach zwaną dalej u.c.p.g. Wraz z jej podjęciem, właściciele nieruchomości
niezamieszkałych tracili możliwość przekazywania odpadów dowolnie wybranym podmiotom na rzecz
przedsiębiorstwa wyłonionego przez gminę w trybie przetargu na realizację zamówienia publicznego.
Zasadniczo treść przywołanego art. 6c ust. 2 ustawy nie uległa zmianie
i w przywołanym brzmieniu obowiązuje do dnia dzisiejszego. Jednakże w dniu 6 września 2019 r. weszła w
życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579). Jednym ze skutków wdrożenia tejże nowelizacji jest
wejście w życie przepisu art. 6c ust. 2c ustawy u.c.p.g., w której ustawodawca - wobec właścicieli
nieruchomości niezamieszkanych - wprowadził zasadę dobrowolności uczestnictwa w gminnych systemach
odbioru odpadów komunalnych (pomimo podjęcia wcześniej uchwały
w sprawie objęcia systemem nieruchomości niezamieszkałych). Kwestią budzącą w praktyce istotne
wątpliwości jest termin wejścia w życie tego uprawnienia.  Niejednoznaczne brzmienie art. 6c ust. 2c
u.c.p.g. stanowi potencjalne źródło rozbieżności interpretacyjnych, dlatego też zachodzi konieczność
ponownego podjęcia niniejszej uchwały, ażeby uniknąć w przyszłości rozbieżności, co do kwestii ustalenia
terminu, w którym nieruchomości niezamieszkałe znajdą się poza gminnym systemem, a ich dobrowolne
przystąpienie będzie mogło nastąpić dopiero po spełnieniu przesłanek wskazanych w art. 6c ust. 2c u.c.p.g.
:”Przystąpienie właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy,
z wyłączeniem właściciela nieruchomości, o której mowa w art. 6j ust. 3b, do zorganizowanego przez gminę
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody
właściciela nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej.”

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F59E60E-1BF4-4157-BB79-77D214948C70. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

